
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/9525/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní a kontrolní

Vyřizuje: Godálová Jana Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 02.02.2016

Změna OZV č. 7/2003 Sb., o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města 
Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2016, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním 
užívání veřejného prostranství na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-10--OO Změna OZV 7-2003-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-10-OO Změna OZV 7-2003-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-10-OO Změna OZV 7-2003-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení

Datum: 15.01.2016 Datum: 15.01.2016 Datum: 18.01.2016 Datum: 18.01.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Jana 
Godálová

JUDr. Olga 
Guziurová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9525/2016 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Změna OZV č. 7/2003 Sb., o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Změna OZV č. 7/2003 Sb., o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné 

Odbor organizační MMK ve spolupráci s Odborem majetkovým připravil změnu Obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2003 Sb., o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné, kterou 

předkládá Radě města Karviné k projednání. 

Vzhledem k plánované změně nařízení č. 8/2010 Tržního řádu, jehož změna spočívá mimo jiné 

v omezení termínů konání cirkusů a lunaparků na veřejných prostranství ve městě, je nezbytné 

realizovat i změnu Obecně závazné vyhlášky č. 7/2003 Sb., o zvláštním užívání veřejného 

prostranství na území města Karviná, ve znění pozdějších předpisů, a to v článku 2 „Ohlašovací 

povinnost“, kde bude doplněn nový odstavec, který se bude věnovat stanovení pravidel pro podávání 

žádostí o povolení zvláštního užívání veřejného prostranství a následnému výběru z došlých žádostí 

výběru, s ohledem na převyšující poptávku po umožnění konání cirkusů a lunaparků nad nabídkou 

plochy k jejich konání ze strany města. 

Pro větší přehlednost byla navrhovaná změna vyhlášky vložena s barevným rozlišením do textu 

aktuálně platné a účinné OZV viz příloha č. 1 k důvodové zprávě. 

Rada města Karviné projednala návrh změny OZV na svém zasedání dne 27. 01. 2016 a doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné schválit změnu Obecně závazné vyhlášky č. 7/2003 Sb., o zvláštním 

užívání veřejného prostranství na území města Karviné dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 
prostranství na území města Karviné Strana 1 / 1 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2016 kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o zvláštním užívání veřejného 

prostranství na území města Karviné 

Schváleno: 02.02.2016 

Účinnost: 20.02.2016 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 02. 02. 2016 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a 

c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 7/2003 o 

užívání veřejného prostranství na území města Karviné, ve znění pozdějších předpisů takto: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Do Článku 2 Ohlašovací povinnost se na konec ustanovení vkládá nový odstavec šestý:  

„V případě zvláštního užívání veřejného prostranství v souvislosti s umístěním lunaparku a 

cirkusu na prodejních místech označených jako parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA, 

parc. č. 551, k.ú. Karviná-město vedle OD Prior (dále „plocha OD Prior“) a zpevněná plocha za 

OD Kaufland v Karviné-Hranicích, parc. č. 2417/62 v k. ú. Karviná-město (dále „plocha OD 

Kaufland“), je žadatel povinen podat žádost o povolení užívání poštou na adresu: statutární 

město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát nebo osobně předat na podatelně 

Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618 v Karviné-Fryštátě v období od 1.1. do 28.2  v 

běžném roce, ve kterém má zájem lunapark nebo cirkus na území města Karviné provozovat. 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné určí u doručených žádostí nejpozději do 15. 3. 

běžného roku losem pořadí žádostí o umístění lunaparku na ploše OD Prior, žádostí o umístění 

lunaparku na ploše OD Kaufland a žádostí o umístění cirkusu na ploše OD Kaufland. Žadatelé 

vylosovaní v pořadí první a druhý zvolí termín užívání veřejného prostranství, a to v rozmezí od 

1.4. do 30.11 běžného roku. V případě, že žadatel dle předchozí věty nezvolí termín, toto právo 

přechází na dalšího žadatele v pořadí dle výsledku losu. Délka trvání zvláštního užívání 

veřejného prostranství v jednotlivých případech činí nejvýše 21 dnů pro umístění lunaparku a 14 

dnů pro umístění cirkusu.“. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. a 

nabývá účinnosti 20. 02. 2016. 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

7/2003 
 

Obecně závazná vyhláška  
 

Statutárního města Karviné  
 

o zvláštním užívání veřejného prostranství na území města Karviné  
 
Změna: 1/2004  
Změna: 13/2011  
Změna: 2/2012 
 
 Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 16.9.2003 se usneslo vydat v souladu s § 10 písm a) a c) a § 84 
odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

Čl.1 
 

Úvodní ustanovení  
 
 Tato obecně závazná vyhláška stanoví podmínky k zvláštnímu užívání

1)
 veřejného prostranství

2)
 na území města 

Karviné, vyjímaje ta veřejná prostranství, jejichž užívání podléhá povolovacímu režimu dle zvláštního zákona
 3)

.  
 
  

Čl.2 
Ohlašovací povinnost  

 
 1. Žadatel o zvláštní užívání veřejného prostranství (dále jen žadatel) je povinen podat žádost o povolení tohoto užívání 
nejméně 15 dnů a maximálně 60 dnů před jeho konáním u Odboru majetkového nebo u Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné. 
Povolení k zvláštnímu užívání veřejného prostranství je vydáváno maximálně na rok.  
  
 2. V případě zvláštního užívání veřejného prostranství v souvislosti s odstraňováním poruch a havárií na inženýrských 
sítích je žadatel povinen nejpozději následující pracovní den po zásahu do veřejného prostranství oznámit tuto skutečnost Odboru 
majetkovému Magistrátu města Karviné a požádat tento odbor o povolení, kterým se stanoví podmínky pro uvedení použitého 
veřejného prostranství do nezávadného stavu.  
  
 3. Uživatel, kterému bylo povoleno zvláštní užívání veřejného prostranství, je povinen do stanoveného prováděním 
výkopových prací, umístěním stavebních zařízení a umístěním skládek termínu použité veřejné prostranství uvést do 
nezávadného stavu a protokolárně předat pověřenému zaměstnanci Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, který 
vyhotoví potvrzení o předání. Nezávadný stav je stav takový, kde zařízení je fakticky odstraněno, veřejné prostranství uvedeno do 
původního a nezávadného stavu, včetně terénních úprav. Nebude-li možné v období od 1.11 do 31.3 běžného roku z důvodů 
nepříznivých klimatických podmínek uvést použité veřejné prostranství do nezávadného stavu, Odbor majetkový stanoví uživateli, 
kterému bylo povoleno zvláštní užívání veřejného prostranství, dohodou podmínky, dle kterých v období od 1.4 do 31.10 běžného 
roku uvede použité prostranství do nezávadného stavu.  
  
 4. O prodloužení doby užívání veřejného prostranství je žadatel povinen požádat nejpozději 10 pracovních dnů před 
ukončením platnosti původně vydaného povolení, maximálně však v rozmezí jednoho roku. Po uplynutí platnosti povolení včetně 
prodloužení doby užívání veřejného prostranství v rozmezí maximálně do jednoho roku je nutno po tomto termínu, aby žadatel 
požádal o nové povolení.  
  
 5. V případě zvláštního užívání veřejného prostranství v souvislosti s umístěním přenosného reklamního zařízení, které 
není pevně spojeno se stavbou nebo pozemkem, na nemovitostech ve vlastnictví města, je žadatel povinen podat žádost o 
povolení dle článku 2 bod 1. V ostatních případech je žadatel povinen požádat o souhlas Odbor majetkový Magistrátu města 
Karviné. Toto se nevyžaduje u přenosných reklam - tzv. "Áček", umístěných před prodejnami nebo provozovnami služeb.  
 
6. V případě zvláštního užívání veřejného prostranství v souvislosti s umístěním lunaparku a cirkusu na prodejních místech 
označených jako parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA, parc. č. 551, k.ú. Karviná-město vedle OD Prior (dále „plocha OD 
Prior“) a zpevněná plocha za OD Kaufland v Karviné-Hranicích, parc. č. 2417/62 v k. ú. Karviná-město (dále „plocha OD 
Kaufland“), je žadatel povinen podat žádost o povolení užívání poštou na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 
24  Karviná-Fryštát nebo osobně předat na podatelně Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 618 v Karviné-Fryštátě v 
období od 1.1. do 28.2  v běžném roce, ve kterém má zájem lunapark nebo cirkus na území města Karviné provozovat. Odbor 
majetkový Magistrátu města Karviné určí u doručených žádostí nejpozději do 15. 3. běžného roku losem pořadí žádostí o umístění 
lunaparku na ploše OD Prior, žádostí o umístění lunaparku na ploše OD Kaufland a žádostí o umístění cirkusu na ploše OD 
Kaufland. Žadatelé vylosovaní v pořadí první a druhý zvolí termín užívání veřejného prostranství, a to v rozmezí od 1.4. do 30.11 
běžného roku. V případě, že žadatel dle předchozí věty nezvolí termín, toto právo přechází na dalšího žadatele v pořadí dle 
výsledku losu. Délka trvání zvláštního užívání veřejného prostranství v jednotlivých případech činí nejvýše 21 dnů pro umístění 
lunaparku a 14 dnů pro umístění cirkusu. 

Čl.3 
Kontrola 

 
  

 Kontrolou dodržování povinností uvedených v této vyhlášce jsou pověřeni zaměstnanci Odboru majetkového a Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné a strážníci Městské policie Karviná.  
  

aspi://module='MUNI'&link='1/2004%20%5b1998%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='13/2011%20%5b1998%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='MUNI'&link='2/2012%20%5b1998%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

Čl.4 
Sankce 

 
  

 Porušení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů
4)
.  

  

Čl.5 
Účinnost 

 
  

 Tato vyhláška nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího vyhlášení dne 16.9.2003, a to z důvodu naléhavého obecného 
zájmu, jímž je zachování povinností osob při zvláštním užívání veřejného prostranství, které dosud upravovala obecně závazná 
vyhláška č. 11/2002 k zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné, která byla zrušena ke dni 16.9.2003.  
 

Karviná 16. září 2003  
 

Ing. Ladislav Šincl v.r.  
 

náměstek primátora  
 

Mgr. Antonín Petráš v.r.  
 

primátor města Karviné  
 
____________________ 
 
  
1) § 4 odst.1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  
  
2) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
  
3) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
  
4) § 58 odst. 4 zákona o obcích, § 46 odst.2 přestupkového zákona, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů 

aspi://module='MUNI'&link='11/2002%20%5b1998%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='565/1990%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='553/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

	9525-OO-Změna OZV č. 7-2003 o zvláštním ukžívání veřejného prostranství
	ZM-10--OO Změna OZV 7-2003-DZ
	ZM-10-OO Změna OZV 7-2003-1U
	ZM-10-OO Změna OZV 7-2003-1D

